

**Morten Tang Holding A/S**

**Kastanievej 11 Laurbjerg  
8870 Langå**

**CVR-nr. 28 50 49 50**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 22/05 2017

---

Morten Tang  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	14
Balance pr. 31. december 2016	15
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016	19
Noter til årsrapporten	21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Morten Tang Holding A/S  
Kastanievej 11 Laurbjerg  
8870 Langå

CVR-nr.: 28 50 49 50  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Favrskov

### Bestyrelse

Henrik Tang Nielsen, formand  
Henrik Bekker  
Morten Tang

### Direktion

Morten Tang

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Bruttofortjeneste	12.211	12.345	11.661	11.368
Resultat før finansielle poster	(767)	1.452	2.414	2.950
Resultat af finansielle poster	(377)	(317)	(427)	(560)
Årets resultat	(780)	806	1.339	1.630
<b>Balance</b>				
Balancesum	51.761	52.484	48.947	54.373
Egenkapital	18.044	18.925	18.218	16.978
<b>Pengestrømme fra:</b>				
- driftsaktivitet	(2.530)	26	4.395	(14)
- investeringsaktivitet	(2.207)	(703)	(1.584)	40
- finansieringsaktivitet	(101)	(100)	(98)	83
Antal medarbejdere	24	20	19	18
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad	34,9 %	36,1 %	37,2 %	31,2 %
Forrentning af egenkapital	(4,2)%	4,3 %	7,6 %	9,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.



## Ledelsesberetning

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Morten Tang Holding A/S' hovedaktivitet er at udvikle, producere og sælge specialprodukter af anhængere, kærre og sættevogne.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 779.508, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 18.043.926.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende i forhold til forventninger sidste år.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer og budgetterer med en positiv indtjening i 2017.

### Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

#### *Driftsmæssige risici*

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i efterspørgslen efter anhængere, kærre og sættevogne i Danmark og det øvrige Norden samt udviklingen i markedet generelt.

#### *Valutarisici*

Som følge af handel i flere lande, dog med EUR som væsentligste valuta, er koncernen eksponeret over for valutarisici, som en normal del af sin aktivitet. Koncernen foretager på nuværende tidspunkt ikke sikring mod valutakursrisici, da denne vurderes som lav, men forholder sig løbende til denne risiko.

## Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>12.211.312</b>	<b>12.345.279</b>	<b>(21.525)</b>	<b>(35.418)</b>
Personaleomkostninger	1	(11.923.214)	(9.978.867)	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.055.148)	(914.569)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(767.050)</b>	<b>1.451.843</b>	<b>(21.525)</b>	<b>(35.418)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	(986.182)	722.679
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		55.599	61.200	55.599	61.200
Finansielle indtægter		262.617	225.046	222.740	173.942
Finansielle omkostninger		(694.864)	(603.039)	(50.140)	(140.031)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.143.698)</b>	<b>1.135.050</b>	<b>(779.508)</b>	<b>782.372</b>
Skat af årets resultat		253.737	(247.815)	0	23.923
<b>Resultat før minoritetsinteresser</b>		<b>(889.961)</b>	<b>887.235</b>	<b>(779.508)</b>	<b>806.295</b>
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		110.453	(80.940)	0	0
<b>Årets resultat</b>		<b>(779.508)</b>	<b>806.295</b>	<b>(779.508)</b>	<b>806.295</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>					
Foreslået udbytte		103.400	101.200	103.400	101.200
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	(964.250)	(115.402)
Overført til øvrige lovpligtige reserver		778.776	0	0	0
Overført resultat		(1.661.684)	705.095	81.342	820.497
		<b>(779.508)</b>	<b>806.295</b>	<b>(779.508)</b>	<b>806.295</b>



## Balance pr. 31. december 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Aktiver</b>					
Færdiggjorte udviklingsprojekter		998.431	1.142.204	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	2	<b>998.431</b>	<b>1.142.204</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.339.131	2.050.984	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>3.339.131</b>	<b>2.050.984</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	0	0	9.488.787	10.474.969
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	99.799	77.867	99.799	77.867
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>99.799</b>	<b>77.867</b>	<b>9.588.586</b>	<b>10.552.836</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>4.437.361</b>	<b>3.271.055</b>	<b>9.588.586</b>	<b>10.552.836</b>
Råvarer og hjælpematerialer		6.170.452	7.248.749	0	0
Varer under fremstilling		20.261.333	15.643.114	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		3.034.907	7.001.793	0	0
<b>Varebeholdninger</b>		<b>29.466.692</b>	<b>29.893.656</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.959.432	11.133.841	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.430.079	1.297.433
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		33.667	0	33.667	0
Andre tilgodehavender		355.396	930.600	0	0
Selskabsskat		167.992	0	167.992	435.432
Periodeafgrænsningsposter	6	1.487.023	540.990	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>11.003.510</b>	<b>12.605.431</b>	<b>1.631.738</b>	<b>1.732.865</b>

**Balance pr. 31. december 2016 (fortsat)**

<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
<b>Aktiver</b>				
Værdipapirer	<u>3.424.746</u>	<u>3.351.107</u>	<u>3.424.746</u>	<u>3.351.107</u>
<b>Værdipapirer</b>	<b><u>3.424.746</u></b>	<b><u>3.351.107</u></b>	<b><u>3.424.746</u></b>	<b><u>3.351.107</u></b>
Likvide beholdninger	<u>3.428.771</u>	<u>3.362.448</u>	<u>3.414.391</u>	<u>3.356.869</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>47.323.719</u>	<u>49.212.641</u>	<u>8.470.875</u>	<u>8.440.841</u>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>51.761.080</u></b>	<b><u>52.483.696</u></b>	<b><u>18.059.461</u></b>	<b><u>18.993.677</u></b>

## Balance pr. 31. december 2016

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 kr.	2015 kr.	2016 kr.	2015 kr.
<b>Passiver</b>					
Selskabskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	9.071.919	10.036.169
Øvrige lovpligtige reserver		778.776	0	0	0
Overført resultat		16.161.750	17.823.434	7.868.607	7.787.265
Foreslået udbytte for regnskabsåret		103.400	101.200	103.400	101.200
<b>Egenkapital</b>	7	<b>18.043.926</b>	<b>18.924.634</b>	<b>18.043.926</b>	<b>18.924.634</b>
<b>Minoritetsinteresser</b>		<b>1.062.751</b>	<b>1.173.204</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Hensættelse til udskudt skat		48.219	301.956	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>48.219</b>	<b>301.956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Banker		22.413.430	17.435.069	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	938.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.212.414	10.174.048	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		535	18.534	535	18.534
Selskabsskat		0	35.509	0	35.509
Anden gæld		2.979.805	3.482.742	15.000	15.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>32.606.184</b>	<b>32.083.902</b>	<b>15.535</b>	<b>69.043</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>32.606.184</b>	<b>32.083.902</b>	<b>15.535</b>	<b>69.043</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>51.761.080</b>	<b>52.483.696</b>	<b>18.059.461</b>	<b>18.993.677</b>
Eventualposter m.v.	8				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Selskabs- kapital	Øvrige lovpligtige reserver	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	0	17.823.434	101.200	18.924.634
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)	(101.200)
Årets resultat	0	778.776	(1.661.684)	103.400	(779.508)
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>778.776</b>	<b>16.161.750</b>	<b>103.400</b>	<b>18.043.926</b>

### Moderselskab

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	1.000.000	10.036.169	7.787.265	101.200	18.924.634
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(101.200)	(101.200)
Årets resultat	0	(964.250)	81.342	103.400	(779.508)
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>1.000.000</b>	<b>9.071.919</b>	<b>7.868.607</b>	<b>103.400</b>	<b>18.043.926</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	Note	Koncern	
		2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat		(779.508)	806.295
Reguleringer	10	1.067.606	1.560.117
Ændring i driftskapital	11	<u>(2.405.892)</u>	<u>(1.664.953)</u>
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>(2.117.794)</b>	<b>701.459</b>
Renteindbetalinger og lignende		318.216	185.527
Renteudbetalinger og lignende		<u>(694.864)</u>	<u>(603.039)</u>
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>(2.494.442)</b>	<b>283.947</b>
Betalt selskabsskat		<u>(35.509)</u>	<u>(257.612)</u>
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>(2.529.951)</b>	<b>26.335</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		(177.222)	0
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.050.026)	(1.182.326)
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	(16.667)
Salg af immaterielle anlægsaktiver		0	420.915
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>20.000</u>	<u>75.000</u>
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(2.207.248)</b>	<b>(703.078)</b>
Betalt udbytte		<u>(101.200)</u>	<u>(99.800)</u>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(101.200)</b>	<b>(99.800)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.838.399)</b>	<b>(776.543)</b>
Likvide beholdninger		3.362.448	5.653.948
Værdipapirer		3.351.107	0
Kassekredit		<u>(17.435.069)</u>	<u>(15.598.919)</u>
Likvider 1. januar 2016		<u>(10.721.514)</u>	<u>(9.944.971)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b><u>(15.559.913)</u></b>	<b><u>(10.721.514)</u></b>

**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2016 (fortsat)**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.428.771	3.362.448
Værdipapirer		3.424.746	3.351.107
Kassekredit		<u>(22.413.430)</u>	<u>(17.435.069)</u>
<b>Likvider 31. december 2016</b>		<b><u>(15.559.913)</u></b>	<b><u>(10.721.514)</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	10.536.877	8.664.610	0	0
Pensioner	866.264	736.946	0	0
Andre omkostninger til social sikring	238.073	245.679	0	0
Andre personaleomkostninger	282.000	331.632	0	0
	<b>11.923.214</b>	<b>9.978.867</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	20	0	0

## Noter til årsrapporten

### 2 Immaterielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</b>
Kostpris 1. januar 2016	1.427.755
Tilgang i årets løb	177.222
Kostpris 31. december 2016	1.604.977
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	285.551
Årets afskrivninger	320.995
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	606.546
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>998.431</b>

#### **Særlige forudsætninger vedrørende udviklingsprojekter og skatteaktiver**

Udviklingsprojekter indregnes i balancen.

Udviklingsprojekter måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Udviklingsomkostninger afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 5 år.



## Noter til årsrapporten

### 3 Materielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	4.576.097
Tilgang i årets løb	2.050.026
Afgang i årets løb	(57.726)
Kostpris 31. december 2016	<u>6.568.397</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	2.525.113
Årets afskrivninger	716.653
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(12.500)
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>3.229.266</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>3.339.131</u></b>

## Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2016	2015
	kr.	kr.
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	500.000	500.000
Kostpris 31. december 2016	500.000	500.000
Værdireguleringer 1. januar 2016	9.974.969	10.151.571
Årets resultat	(986.182)	722.679
Udbytte til moderselskabet	0	(1.000.000)
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	0	100.719
Værdireguleringer 31. december 2016	8.988.787	9.974.969
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>9.488.787</b>	<b>10.474.969</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MTDK A/S	Randers	89,928 %	10.551.538	(1.096.635)

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>5 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>				
Kostpris 1. januar 2016	16.667	0	16.667	0
Tilgang i årets løb	0	16.667	0	16.667
Kostpris 31. december 2016	16.667	16.667	16.667	16.667
Værdireguleringer 1. januar 2016	61.200	0	61.200	0
Årets resultat	55.599	61.200	55.599	61.200
Udbytte til moderselskabet	(33.667)	0	(33.667)	0
Værdireguleringer 31. december 2016	83.132	61.200	83.132	61.200
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>99.799</b>	<b>77.867</b>	<b>99.799</b>	<b>77.867</b>

### Koncern

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
MOT Lak ApS	Hobro	33,3333 %	299.397	166.796

## 6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende leverandører, forsikringspræmier og abonnementer.

## 7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

## Noter til årsrapporten

### 8 Eventualposter m.v.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Koncern:

Koncernen har indgået kontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på 925 t.kr. og med en samlet forpligtelse på 1.147 t.kr.

Koncernen har indgået en huslejekontrakt om leje af lokaler på Engelsholmvej 27, 8940 Randers SV. Lejemålet kan af lejer opsiges med 3 måneders varsel til ophør den 1. i en måned. Dog kan lejemålet ikke opsiges før 1. januar 2021. Den årlige leje udgør 600 t.kr.

### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for bankgæld, 22.413 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 16.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger 29.467 t.kr.

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8.959 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3.339 t.kr.

## Noter til årsrapporten

	<b>Koncern</b>	
	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	kr.
<b>10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(262.617)	(225.046)
Finansielle omkostninger	694.864	603.039
Af- og nedskrivninger	1.055.148	914.569
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(55.599)	(61.200)
Skat af årets resultat	(253.737)	247.815
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	(110.453)	80.940
	<b><u>1.067.606</u></b>	<b><u>1.560.117</u></b>
 <b>11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	426.964	(3.355.920)
Ændring i tilgodehavender	1.601.921	548.971
Ændring i leverandører mv.	(4.434.777)	1.141.996
	<b><u>(2.405.892)</u></b>	<b><u>(1.664.953)</u></b>